
–Vocales titulares:
• Don César Cimadevilla López.
• Don Antonio Lastra Dosal.
• Doña María Jesús Crespo García.
• Doña Juana Martínez Llamas.
• Don Enrique de la Peña Terán.
–Vocales suplentes:
• Don Gaspar Robla Gutiérrez.
• Don Ángel Pérez Fernández.
• Doña Elena Díaz Díaz. 
• Don Joaquín Pérez Ruiz.
• Don José Antonio Uría Campo.
–Secretario: Don Joaquín Zubieta Subirana.
–Secretaria suplente: Doña María Ángeles Nicolás Mar-

tínez.

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar el día 28 de noviembre de 2007, a las 09:00
horas en el Centro de Capacitación Agraria de Gama
(Bárcena de Cicero). Los aspirantes deberán acudir pro-
vistos del Documento Nacional de Identidad en vigor.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72022340W 1. ACEBO COBO, FERMIN
13985214H 2. AGÜEROS SANCHEZ, MARCOS
17744307Z 3. ALCAY BELTRAN, ALODIA
72100048Q 4. ALONSO BESOY, FELIX
13978824E 5. ALONSO CARRANCEDO, JORGE
72047914T 6. ALONSO GOMEZ, SERAPIO
72121044J 7. ALVAREZ AGÜEROS, SANTIAGO
72028924P 8. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS
13924480G 9. BALBAS DIEZ, ANDRES JULIAN
72092396T 10. CAGIGAL CICERO, MIGUEL
13788221C 11. CAMINO ORTUETA, FERNANDO
20209926X 12. COBO RODRIGUEZ, SERAFIN
72093196H 13. CORRALES COBO, FERNANDO
13983179F 14. CRESPO DEL RIO, SERGIO
13985161B 15. CRUZ DIAZ, LUIS
72072224E 16. DIEGO DEL RIO, GABINO
72021678F 17. FERNANDEZ ABASCAL, RAMON
72036228K 18. FERNANDEZ RAMOS, DAVID
13752716G 19. FERNANDEZ RASILLA, HIGINIO
13741117C 20. FERNANDEZ RASILLA, LUIS ENRIQUE
13931913P 21. FERNANDEZ TORRE, LUIS
13718435Q 22. GALLO RUIZ, LUIS ALBERTO
13767757A 23. GANDARILLAS GONZALEZ, JUAN CARLOS
13702734R 24. GARATE VEGA, RAUL
72135802M 25. GARCIA ALVARO, MANUEL
72041782D 26. GARCIA RUIZ, JOSE MANUEL
20208716L 27. GARCIA SENAS, JONATHAN
20206159S 28. GARRIDO BUSTAMANTE, FERNANDO
13772575Z 29. GOMEZ CABEZAS, JULIO MANUEL
20195465Q 30. GOMEZ CORTINES, OSCAR
13879068V 31. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE
20189687B 32. GOMEZ HIGUERA, TARSICIO
13925477N 33. GOMEZ ZABALA, PEDRO
72098495G 34. GONZALEZ GARCIA, LUCIO
13978600M 35. GONZALEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS
72123946V 36. GOZALO LOPEZ, JOSE ANTONIO
72034323W 37. GUTIERREZ BADIA, IGNACIO
72124775H 38. GUTIERREZ GONZALEZ, JOSE VIDAL
13943339A 39. GUTIERREZ PEREZ, EMILIO
13924809B 40. HERRERA CALLEJA, JOSE ANTONIO
13723046G 41. HERRERO SAINZ, JUAN
13789724M 42. JOSE SANCHEZ, GONZALO ENRIQUE DE
13926594W 43. LERA DE LA TORRE, MARIA LUISA
13759414D 44. LLANO MENENDEZ, ISABEL
20188077B 45. LOPEZ LEGUINA, EMILIO

DNI Apellidos y Nombre

13717346P 46. MADRAZO SAINZ, CESAREO
72048653A 47. MANRIQUE ALONSO, ANA
11943728N 48. MARTIN GAVILAN, JESUS
72039024B 49. MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO
72124603F 50. MARTINEZ FERNANDEZ, JOSUE
13925804V 51. MIGUEL RABAGO, JOSE MANUEL
72042777S 52. MONS MORENO, CRISTINA
76008299S 53. NUÑEZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO
13756583F 54. ORTIZ NUÑEZ, RICARDO
12762530Z 55. PALACIOS RODRIGUEZ, JUAN LUIS
13796713W 56. PARDO ZUBILLAGA, ANA ISABEL
72024129C 57. PELAYO CANO, SERVANDO
72026659C 58. PEREZ AMOR, JULIO
72138307A 59. PEREZ GALLARDO, ISAAC
72144103A 60. PEREZ GONZALEZ, SERGIO
13931465C 61. PEREZ ORDOÑEZ, FERMIN
72096852V 62. PEREZ PEREZ, BORJA
72096851Q 63. PEREZ PEREZ, HECTOR
72099950X 64. POSADA GUERRA, JESUS CARLOS
13921123M 65. QUINTANA ROZADILLA, ESTEBAN DE
20191711B 66. QUINTIAL CUESTA, FRANCISCO
20190969M 67. RIO PEREZ, MARCOS
13912710X 68. RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL
72100148R 69. ROLDAN MARCOS, VANESA
72032656Z 70. RUIZ ACEBO, GUSTAVO
13769656Q 71. RUIZ CARRILES, MARIA ANGELES
72028139M 72. SAINZ CRESPO, JESUS MARIA
13733297C 73. SAINZ DIEGO, FERNANDO
13794875G 74. SAINZ HERRERO, MANUEL
72066219C 75. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN
72091922D 76. SAINZ REIGADAS, JAVIER
20210783Q 77. SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA
13902142E 78. SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL
20205985W 79. SAIZ PRESMANES, GUSTAVO
72044646K 80. SALAS VEGA, JOSE ANTONIO
13792598G 81. SAN JUAN COBO, SANTIAGO
72137411G 82. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES
29199202N 83. SECADAS BOLADO, ELOY
13984240X 84. SIERRA CALLEJA, RODRIGO
20199537V 85. TELLO GOMEZ, JOSE MARIO
13984932N 86. VALLEJO ALONSO, JAVIER
13979931W 87. VEGA ESPAÑA, FELIX

ANEXO II

OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/15780

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en la categoría profesional Ope-
rario de Maquinaria Pesada, grupo D-4, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria; designa-
ción del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del
primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en la categoría profesional de Operario de Maqui-
naria Pesada perteneciente al grupo D-4 de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convoca-
do mediante Orden PRE/99/2007, de 4 de julio, publicada
en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de fecha 12
de julio, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

BOC extraordinario número 52 Martes 20 de noviembre de 2007 Página 737



2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el ingreso en la
categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada
perteneciente al grupo D-4 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

–Presidente: Don Antonio José García López.
–Presidente suplente: Don Antonino de la Puente Gar-

cía.
–Vocales titulares:
• Don Victoriano Picón Orcajo.
• Don Fidel Maza Martínez.
• Doña María Pilar Proaño Gutiérrez.
• Don Carlos Merchán Setién.
• Doña María del Cerro Angulo.
–Vocales suplentes:
• Don Rodrigo José Hernando de Pedro.
• Don Luis Ezquerra Alonso. 
• Doña María Milagros Gómez Blanco. 
• Don Adolfo Fernández Cosío.
• Doña María Concepción Muñoz Díaz.
–Secretario: Don Miguel Ángel Domínguez Rollán.
–Secretario suplente: Don Francisco Acero Iglesias. 

5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar los días 27 y 28 de noviembre a las 08:30
horas en el Parque de Maquinaria de Camargo, del
Servicio de Vías y Obras, sito en el Barrio La Verde s/n de
Herrera de Camargo. Todos los aspirantes deberán acu-
dir a ambas sesiones, provistos del D.N.I y del permiso de
conducir exigido en la convocatoria.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 16 de noviembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I 

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20211499L 1. ALONSO GUTIERREZ, JESUS MANUEL
72135318G 2. ALVAREZ SANTOS, ANTONIO JAVIER
72028924P 3. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS
72064966D 4. BLANCO SIERRA, ANGEL
13785729N 5. CASTILLO PEREDA, MIGUEL DEL
72040836Y 6. COBO RODRIGUEZ, MANUEL ANTONIO
13980543Q 7. COTERON ROMO, ANGEL
13759763J 8. CRESPO ORTIZ, PAULINO
72060164Z 9. DIAZ DIEGO, RUBEN
13738397Z 10. FUENTE CORRAL, CESAR DE LA
13909261B 11. GARCIA ALVAREZ, JOSE MARIA
20192432L 12. GOMEZ BARCENA, JOSE LUIS
22700894D 13. GUTIERREZ CANTALAPIEDRA, MARIANO
72048113S 14. GUTIERREZ GONZALEZ, IVAN
72124775H 15. GUTIERREZ GONZALEZ, JOSE VIDAL
13931748G 16. HEVIA BLANCO, RAMON
13292551T 17. JIMENEZ TORRES, ALFONSO
72124433K 18. LOPEZ LOPEZ, ALFREDO
72047322Y 19. LOPEZ LOPEZ, CARMELO
13925804V 20. MIGUEL RABAGO, JOSE MANUEL
13934819Q 21. ORTEGA RASILLA, ARMANDO
72090769Y 22. ORTIZ SAÑUDO, ALICIA
13763297M 23. PABLO MIMENDEZ, FERNANDO
72133079L 24. PEREZ BUSTILLO, DAVID
13928528G 25. PEREZ PRADO, AGUSTIN
20198008Y 26. SALVADOR MONTES, ISMAEL
72128086V 27. SAN SEBASTIAN FONTAN, RUBEN
72051570E 28. SEGOVIA DE JUAN, ESTEBAN
20201719Z 29. SOLORZANO TEJA, ENRIQUE
20198313N 30. SOTA FERNANDEZ, OSCAR DE LA
13712532R 31. TEJA FERNANDEZ, TOMAS ALBERTO

ANEXO II

OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/15778

Página 738 Martes, 20 de noviembre de 2007 BOC extraordinario número 52

EEDDIICCIIÓÓNN
Gobierno de Cantabria

IIMMPPRREESSIIÓÓNN
Área Tecnológica de Artes Gráficas

IINNSSCCRRIIPPCCIIÓÓNN
Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

TTAARRIIFFAASS

Suscripciones: 
Anual ........................................................................................... 134,60
Semestral .................................................................................... 67,31
Trimestral..................................................................................... 33,65
Número suelto del año en curso .................................................. 0,97
Número suelto del año anterior.................................................... 1,42

Anuncios e inserciones: 
a) Por palabra ............................................................................. 0,354
b) Por línea o fracción de línea en plana de una columna ........... 1,91
c) Por línea o fracción de línea en plana de dos columnas.......... 3,22
d) Por plana entera...................................................................... 322,67

PPaarraa  ccuuaallqquuiieerr  iinnffoorrmmaacciióónn,,  ddiirriiggiirrssee  aa::  

ÁÁRREEAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  DDEE  AARRTTEESS  GGRRÁÁFFIICCAASS
General Dávila, 87 – 39006 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es


